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Resume

Økonomiudvalget orienteres om, at voldgiftssagen vedrørende Cityr in-

gen mel lem Metroselskabet og hovedentreprenøren Copenhagen Me -

t ro Team begynder i apri l 2025.

Metroselskabet vurderer, at voldgiftssagen ikke vi l føre t i l ekstrabetaling

og afviser derfor kravet.

Voldgif tssagen er omtal t i Berlingske den 7. apri l 2025 og eiteret i me -

diet Mobi l i tyWatch.

Sagsfremstilling

Metroselskabet har den 7. apri l 2025 orienteret ejerne om, at voldgi f ts-

sagen vedrørende M3 Cityr ingen mel lem Metroselskabet og Copenha-

gen Met ro Team (CMT) ejet af Webui ld begynder i apri l 2025, og at

det te er omtal t i Berlingske og Mobi l i t yWatch den 7. apri l 2025, jf. ved-

lagte orienter ingsmail f ra Metroselskabet .

Voldgif tssagen vedrører et fra CMT fremsat krav om et mil l iardbeløb

(ca. 6,0 mia. kr.) i ekstrabetaling, der b landt andet relaterer sig ti l uen ig-

hed om udformn ingen af betonstrukturer, forsinkelser og koordinering

med underleverandører.

Det er t i lkendegivet i Metroselskabets seneste årsrapport (Årsrapport
2023), at det er Metroselskabets vurder ing, at sagen ikke vil føre t i l eks-
trabetal ing og afviser derfor kravet.

Økonomi

Der er ingen bevi l l ingsmæssige konsekvenser ved orienter ingen.

Videre proces

Ingen videre proces.

Metroselskabet kommenterer ikke på sagen, mens den verserer.
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Kære alle

Voldgiftssagen mellem Metroselskabet og hovedentreprenøren Copenhagen Metro Team (CMT) ejet af Webuild,
vedrørende Cityringen begynder i april 2025. CMT har fremsat krav om et milliardbeløb i ekstrabetaling, der bl.a.
relaterer sig t i l uenighed om udformningen af betonstrukturer, forsinkelser og koordinering med underleverandører.

Metroselskabet vurderer, at sagen ikke vil føre t i l ekstrabetaling og afviser derfor kravet. Dette er også tilkendegivet i
selskabets seneste årsrapport i både ledelsesberetningen og note 10 samt 23.

Sagen er omtalt i Berlingske den 7. april 2025 og eiteret i nichemediet Mobilitywatch.

Metroselskabet kommenterer ikke på sagen, mens den verserer.
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